

平成28年度 学校法人総純寺学園 情報公開

財務状況

【資金収支計算書】

| 科目 | 決算額 |
|------------|-------------|
| 収入の部 | |
| 学生生徒等納付金収入 | 72,728,609 |
| 手数料収入 | 1,335,000 |
| 寄付金収入 | 287,820 |
| 補助金収入 | 157,699,615 |
| 資産売却収入 | 0 |
| 事業収入 | 58,467,429 |
| 受取利息収入 | 33,537 |
| 雑収入 | 1,915,681 |
| 借入金等収入 | 50,000,000 |
| 前受金収入 | 20,000 |
| その他の収入 | 21,949,226 |
| 資金収入調整勘定 | -16,353,047 |
| 前年度繰越支払資金 | 108,165,876 |
| 収入の部合計 | 456,249,746 |
| | |
| 支出の部 | |
| 人件費支出 | 177,157,733 |
| 経費支出 | 77,216,044 |
| 借入金等利息支出 | 2,003,166 |
| 借入金等返済支出 | 80,722,366 |
| 施設関係支出 | 10,273,736 |
| 設備関係支出 | 5,425,839 |
| 資産運用支出 | 209,220 |
| その他の支出 | 21,422,182 |
| 資金支出調整勘定 | -3,961,873 |
| 翌年度繰越支払資金 | 85,781,333 |
| 支出の部合計 | 456,249,746 |

【事業活動収支計算書】

| 科目 | 決算額 |
|---------------|--------------|
| 教育活動収支 | |
| 教育活動収入計 | 292,434,154 |
| 教育活動支出計 | 281,917,909 |
| 教育活動収支差額 | 10,516,245 |
| 教育活動外収支 | |
| 教育活動外収入計 | 33,537 |
| 教育活動外支出計 | 2,003,166 |
| 教育活動外収支差額 | -1,969,629 |
| 経常収支差額 | 8,546,616 |
| 特別支出 | |
| 特別収入計 | 0 |
| 特別支出計 | 0 |
| 特別収支差額 | 0 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 8,546,616 |
| 基本金組入額合計 | -43,067,199 |
| 当年度収支差額 | -34,520,583 |
| 前年度繰越収支差額 | -221,507,186 |
| 基本金取崩高 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | -256,027,769 |

【貸借対照表】

| 科目 | 本年度末 |
|------------|--------------|
| 資産の部 | |
| 固定資産 | 573,526,304 |
| 流動資産 | 115,763,876 |
| 資産の部計 | 689,290,180 |
| 負債の部 | |
| 固定負債 | 128,703,385 |
| 流動負債 | 29,190,414 |
| 負債の部合計 | 157,893,799 |
| 基本金の部 | |
| 第一号基本金 | 769,424,150 |
| 第四号基本金 | 18,000,000 |
| 基本金の部合計 | 787,424,150 |
| 繰越収支差額の部 | |
| 翌年度繰越収支差額 | -256,027,769 |
| 純資産の部合計 | 531,396,381 |
| 負債、純資産の部合計 | 689,290,180 |